



OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 07.02.2019

Oświatowa sesja rady miejskiej - nie będzie likwidacji szkół

Załącznik do Uchwały Nr.....2019
Rady Miejskiej w Brzesku, z dnia 2019

Lp.	Nazwa szkoły	Adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Nazwa jednostki organizacyjnej, w skład której wchodzi szkoła	Projekt granic obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r.
	w Brzesku			Granitowa, Jaśminowa, Jesienna, Kalinowa, Mikołaja Kopernika, Kwiatowa, Legionów Piłsudskiego od nr 18, Łączyska, Makowa, Młyńska, Mokra, Na Górkach, Parcelowa, Partyzantów, Przemysłowa, Różana, Rzemieślnicza, Generała Władysława Sikorskiego, Słoneczna, Słotwińska, Ludwika Solskiego od nr 17, Spokojna, Starowiejska, Stawowa, Szczepanowska, Plac Targowy, Towarowa, Wakacyjna, Wodna, Wojska Polskiego, Wrzosowa, Wyspowa, Zamknięta.
4.	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica w Jadownikach	ul. Św. Prokopa 4 32 – 851 Jadowniki	-	wszystkie ulice położone w Jadownikach od strony południowej drogi krajowej nr 94 oraz ulice: Krakowska, Zachodnia, Środkowa od nr 1-52, Wschodnia od nr 1-16.
5.	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. Jana Pawła II i Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Jadownikach	ul. Szkolna 5 32 – 851 Jadowniki	Zespół Szkolno -Przedszkolny w Jadownikach	wszystkie ulice położone w Jadownikach od strony północnej drogi krajowej nr 94, bez ulic: Krakowska, Zachodnia, Środkowa od nr 1-52, Wschodnia od nr 1-16.
6.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Jasieniu	ul. Zielna 1 Jasień, 32 -800 Brzesko	-	miejsowość Jasień.
7.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Buczu	ul. Okulicka 6 Bucze, 32 – 800 Brzesko	-	miejsowość Bucze.
8.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Mokrzyskach	ul. Wiślana 47 Mokrzyska, 32 – 800 Brzesko	-	miejsowość Mokrzyska.
9.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Goetza Okocimskiego w Okocimiu	ul. Goetzów Okocimskich 102 Okocim, 32 – 800 Brzesko	-	miejsowość Okocim.
10.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Porębie Spytkowskiej	ul. Kasztelana Spytka 98 Poręba Spytkowska	-	miejsowość Poręba Spytkowska.

Wczoraj, 6 lutego 2019 roku w siedzibie urzędu miejskiego odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Brzesku. W czasie obrad radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Brzesko, a także określili granice obwodów szkolnych, które obowiązywać będą od 1 września. Radni zapoznali się także z raportem o stanie oświaty na terenie gminy z uwzględnieniem aktualnych danych demograficznych. Brzescy rajcowie zapoznali się także z projektem uchwały w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 1 w Brzesku, polegającego na utworzeniu w jego miejsce oddziałów wyniesionych Publicznego Przedszkola nr 4 im. Jana Brzechwy w Brzesku.

-Nie będziemy likwidować żadnej ze szkół działających na terenie gminy. Naszym głównym celem jest racjonalizacja sieci placówek i co za tym idzie szkolnych obwodów. Nie może być tak, że w jednej szkole jest zbyt wielu uczniów, w drugiej zaś połowa sal świeci pustkami – mówił w czasie obrad burmistrz Brzeska,

Tomasz Latocha.

Przy podejmowaniu uchwały w sprawie ustalenia szkolnych obwodów radni wzięli pod uwagę opinię kuratora oświaty, który w 2018 roku nie zgodził się, aby bloki nr 14, 15, 16, 42 i 44 znajdujące się przy ulicy Ogrodowej włączyć do obwodu należącego do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzesku. Zakres poszczególnych szkolnych obwodów podajemy w załączniku.



The image shows two tables side-by-side, likely representing school districts and their corresponding school blocks. The tables contain columns for district names and block numbers, though the text is too small to read accurately.

Nie ma dobrych wiadomości dla nauczycieli pracujących w gminnych szkołach, ich sytuację wyjaśniał zastępca burmistrza, Grzegorz Brach. –Od lat sukcesywnie spada liczba uczniów, więc musimy dostosować do tego liczbę osób zatrudnionych w szkołach – zarówno nauczycieli, jak i pracowników obsługi. I proszę pamiętać, że to nie burmistrz ani radni odbierają miejsca pracy, takie są realia. Najgorsza sytuacja jest w tych placówkach, w których funkcjonują gimnazja. Ogólnie naukę w nich ukończą uczniowie kilkunastu oddziałów, ze szkół podstawowych odejdą także ósmoklasiści. Jak szacujemy, od września pracę straci 30 – 40 nauczycieli. Ostateczna liczba znana będzie w kwietniu, gdy wiadomo będzie, jaki w szkołach jest nabór.

-Sytuację nauczycieli dodatkowo komplikuje fakt, że kuratoria nie zgadzają się na tak zwane zbliżenie przedmiotów. Polegało to na tym, że na przykład fizyk mógł uczyć matematyki, zaś chemik biologii. Nowe przepisy mówią o tym, że nauczyciel może uczyć tylko zgodnie ze swoimi kwalifikacjami. Już zaczyna brakować nauczycieli do fizyki, za dwa, trzy lata odczujemy brak matematyków – mówi dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Józef Cierniak.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/72597,oswiatowa-sesja-rady-miejskiej-nie-bedzie-likwidacji-szkol>

Data wydruku: 2024-12-26 18:13:47